
Měsíční plán 6. třídy pro hudební výchovu 

 

Září 

 

 

Hudební výchova 

téma co by žáci měli zvládnout nové pojmy 

Opakování písní                      OVO 1 

 

Takty 2/4, 3/4, 4/4                     

OVO 2 

-při zpěvu využívá správné 

pěvecké návyky, podle svých 

dispozic zpívá čistě a rytmicky 

přesně (jednohlas, kánon) 

lidová píseň 

pulz v hudbě 

takt, taktová čára, těžká a 

lehká doba 

Stupnice, akordy 
-osvojí si pojmy stupnice, tónika, 

tónina 

Stupnice, tónina, tónika, 

dominanta, subdominanta 

Nácvik písní: 

Čtyři koně ve dvoře 

Vyletěla holubička 

  

 

 

OVO 1: využívá své individuální hudební schopnosti a dovednosti při hudebních aktivitách 

OVO 2: uplatňuje získané pěvecké dovednosti a návyky při zpěvu i při mluvním projevu 

v běžném životě,  

zpívá dle svých dispozic intonačně čistě a rytmicky přesně v jednohlase i vícehlase (kánon) 


